2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 24 июня 2021 г. № 292
г.Кызыл

О внесении изменений в Положение
о Министерстве образования
и науки Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Положение о Министерстве образования и науки Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 18 октября 2012 г. № 553, следующие изменения:
1)  в пункте 1 слова «молодежной политики,» исключить;
2)  в пункте 7:
подпункт 4.28.1 признать утратившим силу;
подпункты 4.59-4.74 признать утратившими силу;
3)  в пункте 8.1:
подпункт 2 дополнить словами «, а также расположенных в других субъектах Российской Федерации филиалов указанных организаций»;
подпункт 3 дополнить словами «, а также расположенных в других субъектах Российской Федерации филиалов указанных организаций»;
4)  подпункт 19 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«19. в порядке, предусмотренном действующим законодательством осуществляет внутренний финансовый аудит;».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
             Главы Республики Тыва                                                                       В. Ховалыг